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Transportudvalget har i brev af 7. december 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Susanne Zimmer (FG). 

Spørgsmål nr. 108: 

Vil ministeren redegøre for, hvordan det sikres, at vurderinger af 

virkninger på miljøet (VVM’er) i forbindelse med større anlægslove 

er fuldstændige, af tilstrækkelig høj kvalitet og på passende måde 

påviser, beskriver og indeholder en vurdering af et anlægsprojekts 

væsentlige direkte og indirekte virkninger på en lang række for-

hold, bl.a. menneskers sundhed, dyr, jord, vand og luft, sådan som 

det følger af vejloven, når der kommer nye oplysninger frem i en 

høring fra borgere og myndigheder? 

Svar: 

Tilfredsstillende vurderinger af virkninger på miljøet sikres ved at 

have kompetente anlægsmyndigheder, som baseret på teknisk vi-

den og med hjælp fra eksterne eksperter udarbejder grundige mil-

jøkonsekvensrapporter om konkrete anlægsprojekter. Myndighe-

derne er offentlige enheder, som naturligvis agerer i overensstem-

melse med forvaltningslovens regler, herunder blandt andet reg-

lerne om saglighed og sandhedspligt.  

I tillæg hertil kan jeg oplyse, at det er et centralt element i Ny An-

lægsbudgettering, jf. akt. 16 af 26. oktober 2006, at der gennemfø-

res ekstern kvalitetssikring af anlægsmyndigheders beslutningsop-

læg angående større infrastrukturprojekter. Den eksterne kvalitets-

sikring udføres af eksterne rådgivere, som rekrutteres af Trans-

portministeriets departement. 

Endvidere er det fast praksis, at der foretages offentlige høringer i 

forlængelse af miljøkonsekvensvurderingerne, så man får alle rele-

vante overvejelser frem. Desuden gennemføres offentlig høring af 

forslag til anlægslov. 
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Konkret kan eksterne kvalitetssikringer og offentlige høringer føre 

til, at der i miljøkonsekvensrapporter indarbejdes justeringer af 

blandt andet projekters udformning eller den påtænkte udførelse 

heraf. Oftest vil der dog være tale om mindre justeringer, da an-

lægsmyndighederne er grundige i deres arbejde med miljøkonse-

kvensvurderingerne. 

 

Med venlig hilsen 

 

Benny Engelbrecht 

 


